
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  Ł O D Z I

Łódź, 1 października 1951 Nr 18

T R E Ś Ć

Poz.
112

113

114 —

CZĘŚĆ I —  Przepisy obowiązujące.

Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej z dnia 18 sierpnia 1951 r. Nr. 262/1951 
S. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwo­
w ego pod nazwą „Gidelskie Zakłady Metalowe Prze­
mysłu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej w Łodzi z dnia 18 sierpnia 1951 r. Nr. 
263/1951 S. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą „Radomszczańskie Zakła­
dy Przemysłu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej w Łodzi z dnia 18 sierpnia 1951 r. Nr. 
284/1951 S. w  sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą „Przedsiębiorstw o Tek­
tury Drzewnej w Rzekach".

!

Poz.
115

116 —

117
118
119
120

Orzeczenie o wykonaniu orzeczenia o wywłaszczeniu 
z dnia 22 marca 1951 r. Nr. A .A . III-1 /195 /50.

CZĘSC II —  Publikacje.
Pismo okólne Prezydium W ojewódzkiej Rady N a­
rodowej V  Łodzi —  W ydział Społeczno-Administra- 
cyjny z dnia 28 września 1951 r. Nr. S. A. III b. 
0 /32 /51  o podaniu do wiadomości pisma okólnego 
Prezydium Rady M inistrów —  Zespół II —  Biuro 
Społeczno-Adm inistracyjne z dnia 17 września 
1951 r. Nr. S. 3 /1888/51 o zawieraniu małżeństw 
w urzędach stanu cywilnego, w których były sporzą­
dzone akta urodzeń przyszłych małżonków. 
Ogłoszenie o uruchomieniu agencji pi. Grzymkowice. 
Ogłoszenie o uruchomieniu agencji pt. Wielkucice. 
Ogłoszenie o uruchomieniu agencji pt. Mąkclice. 
Ogłoszenie o sporządzeniu protokółu zdawczo-od­
biorczego dwóch piekarń.

CZĘŚC I
112.

ZARZĄD ZEN IE 
Prezydium Wojewódzkiej P ady  Narodowej w Łodzi 

z dnia 18 sierpnia 1951 r. N r 262/1951 S.
w  sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego
pod nazwą: „Cide’ skie Zakłady Metalowe Przemysłu 

Terenowego”.
W  wykonaniu Uchwały Prezydium W ojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. X X IV /1 9 3  powziętej w dniu 22. 
V. 1951 r. na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26. X . 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr 76 Prezydium Rządu 

z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego ( Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą M inistra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Gidelskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenow ego" zwa­
ne dalej przdsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Gidlach przy ul. 
Placu 1-go M aja Nr. 8.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wyrób 
wszelkiego rodzaju bron, pługów, pielników,, skrzyń do za­
praw murarskich i roboty różne.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozra­
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wyko­
nuje Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi 
przez W ojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łoazi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrelctor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego  praw  i obowiązków m ajątkowych w y­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są : Dyrektor, j fg o  zastępca 
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po­
wołanego na wstępie dekretu. Zastępcy dyrektora i pełno- j 
mocnicy działają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksie i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do­
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak  również doku­

menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stanowią­
ce podstawę do otrzymania lub wydania środków pienięż­
nych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dyrek­
tor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­

niona.
§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 

15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa meże w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków m ajątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić nełnomocników do dokonywania 
czynnbści określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granica^ń 
swojego umocowania.

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujący zakład: Fabryka Pługów i Narzędzi Rolni­
czych w Gidlach.

2. środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania ' 
planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finan ­
sowy, zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
fm ansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejm ie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 września 1951 r. —
Za zgoda:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Zebrowski
Za Przewodniczącego 

Wojewódzkiej Rady Karodowej 
w Łodzi 

( —) Czesław Pabisiak 
Zastępca Przewodniczącego

113.

ZARZĄDZENIE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 18 sierpnia, 1951 r. Nr. 263/1951 S.
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Radomszczańskie Zakłady Przemysłu 

Terenowego”.
i W  wykonaniu Uchwały Prezydium W ojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. X X IV /193  powziętej w dniu 22. V. 
1951 r. na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26. 
X . 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P.



Nr 18 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A RO D O W EJ w ŁODZI Str. 78

Nr. 49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3 II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (M onitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą M inistra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tw orzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
,-Radomszczańskie Zakłady Przemysłu Terenow ego" zwane 
dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Radomsku przy ul. 
Brzeźnickiej 1.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wyrób 
okuć drzwiowych, meblowych, rymarskich, łańcuchów, na­
rzędzi ogrodniczych, szaf i stołów.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozra­
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przeds:sbiorstwem sprawuje 
M inister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wyko­
nuje Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
przez W ojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych w y­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są : Dyrektor, jego zastępca
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po­
wołanego na wstępie dekretu. Zastępcy Dyrektora i pełno­
mocnicy działają w granicach swego umocowania.

. 3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do­
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak  również doku­
menty o charakterze rozłiczniowym i kredytowym, stanowią­
ce nodstawę do otrzymania lub wydania środków pienięż­
nych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dyrektor 
lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny (star­
szy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie Dyrektor Przedsię­
biorstwa może w zakresie ustalonym w pei i  omocnlepvrie sa­
modzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obowiąz­
ków m ajątkow ych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w  zakresie praw i obowiązków ma­

jątkow ych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
sw ojego umocowania,

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujące zakłady:

a) Fabryka M etalowa Nr. 24 w Radomsku,
b) Zakład ślusarsko-M echaniczny —  B-cia H offm an 

w Radomsku,
c) W ytw órnia Narzędzi Ogrodniczych —  W torkiewicz 

w' Radomsku,
d) Stolarnia Mechaniczna —  W aszkiewicz w Radomsku.
2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonywania

planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego  plan finan­
sowy, zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansow y przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 września 1951 r. —
Za zgodą:

M INISTER 
P rzem ysłu  D robn ego  i Rzem iosła 

A. Ż ebrow sk i 
Za P rzew od n iczącego  

W o je w ó d zk ie j Pady N a rodow ej 
w Ł odzi 

(—) C zesław  Pabisiak 
Zastępca P rzew od n icz .jcego

114.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 18 sierpnia 1951 r. N r 284/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Przedsiębiorstwo Tektury Drzewnej 

w Rzekach” .

W  wykonaniu Uchwały Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi Nr. X X IV /193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. ,X 1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (M onitor Polski A -lo , poz. 181) za 
zgodą M inistra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 

; się co następuje:

§ 1. Tw orzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Przedsiębiorstwo Tektury Drzewnej w Rzekach" zwane 
dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Rzekach pow.
I Radomsko.
|

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wyrób 
brązowej tektury drzewnej.

! § 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozra­
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

i § 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
j Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

i § 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je  Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 

| W ojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

i § 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
I kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest 

za nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy je ­
dnego zastępcy.

| § 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad-
| czeń w zakresie jego praw i obowiązkow m ajątkowych wy- 
: magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są : Dyrektor, jego  zastępca 
! i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po- 
| wołanego na wstępie dekretu. Zastępcy Dyrektora i pełnomo- 
] nicy działają w granicach sw ojego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do­
kumenty obrotu materiałami i towaram i, ja k  również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano-

j  w ilce  podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upnważ- 

: niona.
I

1 § 9. Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 15
j  ust. 4 dekretu powmłanego na wstępie, Dyrektor przedsię- 
I biorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie sa- 
j modzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obowiąz­

ków m ajątkowych przedsiębiorstwa.
§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­

siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 

I czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych.
: Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
1 sw ojego umocowania.
j  § 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
'■ następujący zakład: Fabryka Tektury Drzewnej w Rzekach 

pow. Radomsko.
2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania 

planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego  plan finan- 
; sowy, zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 12. O rganizację wewnętrzną i finansow ą oraz system 
i finansow y przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepiay.



Str. 79 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A RO D O W EJ w ŁO DZI Ni 18

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 września 1951 r. —
Za zgodą:

MINISTER 
P rzem ysłu  D robn ego  i Rzem iosła 

A. Ż ebrow sk i 
Za P rzew od n iczącego  

W o je w ó d zk ie j Rady N arodow ej 
w  Ł odzi 

( - )  Czesław  Pabisiak 
Zastępca P rzew od n iczącego

115.
ORZECZENIE 

z dnia 22 marca 1951 i‘. Nr, A .A . III-1 /195 /59 . 
o  w ykon an iu  orzeczen ia  o w yw łaszczen iu .

Na podstawie art. 41 § 1. rozp. Prez. R. P. z dnia 24. IX . 
1934 r. Prawa o post. wywłaszcz. (Dz. U. Nr. 8'G, poz. 776) 
w brzmieniu noweli (Dz. U. Nr. 31 z 1939 r. poz. 205) 
w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 5 i 6 dekretu z dnia 7. IVl 
1948 r. o wywłaszczeniu m ajątków zajętych na cele uży­
teczności publicznej w okresie w ojny 1939-45 r. (Dz. U. 
Nr. 20, poz. 138) zmienionego ustawą z dnia 30. X II. 1949 r. 
(Dz. U. Nr. 65, poz. 527).

o r z e k a  s i ę
na wniosek D yrekcji Okr. Kolei Państw, w Łodzi z dnia 
18. V III. 51 r. Nr. Pr. 3a-117/20/51 Rep. 149 wykonanie 
prawomocnego orzeczenia Prez. W. R. N. w Łodzi z dnia 
22 m arca 1951 r. Nr. A .A . III-1 /195 /50  wywłaszczającego 
na rzecz Skarbu Państwa niżej wym. nieruchomości, poło­
żone na terenie wsi W iskitno A  Las, gm. W iskitno, pow. 
Łódź, posiadające urządzoną hipotekę w Sądzie Grodzkim
w Łodzi „L asy  Dóbr W iskitno A “  Rep. hip. 35, a miano­
wicie :

1) Flakiewicza Aleksandra działka o pow. 13359 m2 
oznacz, na zał. planie Nr. 1 i działka o pow. 45619 m2 oznacz, 
na zał. planie N r 29.

2) M ałachowskiego, działka o pow. 15146 m2 oznacz, 
na zał. planie Nr. 22.

3) Skrzyńskiej W ładysławy, działka o pow. 5445 m2 
oznacz, na zał. planie Nr. 32.

4) S-ców Frankowskiego Stanisława, działka o pow. 
1913 m2 oznacz, na zał. planie Nr. 34 i działka o pow. 
7979 m2 oznacz, na zał. planie Nr. 48.

5) Maksa Kazimierza, działka o pow. 13716 m2 oznacz, 
na zał. planie Nr. 41.

6) Goździka Mieczysława, działka o pow. 13649 m2 
oznacz, na zał. planie 42.

7) Sielczaka Stanisława, działka o pow. 3901 m2 oznacz, 
na zał. planie Nr. 43.

8) Kosarzeckiej T eofili, działka o pow. 10409 m2 oznacz, 
na zał. planie Nr. 45.

9) Flakiewicza W alentego, działka o pow. 11061 m2 
oznacz, na zał. planie Nr. 46.

10) W awrzko Józefa, działka o pow. 2191 m2 oznacz, na 
zał. planie Nr. 51.

11) Oleksińskiego Stanisława, działka o pow. 4272 m2
oznacz, na zał. planie Nr. 54.

12) Gotthelf Michała (opuszczona) działka o pow.
29283 m2 oznacz, na zał. planie Nr. 55.

13) Grunbaum (opuszczona) działka o pow. 4396 m2
oznacz, na zał. planie Nr. 56.

14) Leibus (opuszczona) działka o pow. 3338 m2 oznacz, 
na zał. planie Nr. 57.

15) Kokorzeckiego W acława, działka o pow. 16239 m2 
oznacz, na zał. planie Nr. 58.

16) Jasińskiego Kazimierza, działka o pow. 76000 m2 
oznacz, na zał. planie Nr. 59.

17) Bornszteina Izaaka (opuszczona) działka o pow.
666152 m2 oznacz, na zał. planie Nr. 60 i działka (opuszczo­
na) o pow. 6112 m2 oznacz, na zał. planie Nr. 62.

18) Przybyła (opuszczona) działka o pow. 3938 m2 
oznacz, na zał. planie Nr. 5.

Orzeczenie to jest natychmiast wykonalne. Zgodnie z po­
stanowieniami art. 42 Rozp. Prez. R. P. z dnia 24. IX . 1934 r. 
Prawa o post. wywłaszcz. (Dz. U. Nr. 86, poz. 776) n iniej­
sze orzeczenie stanowi tytuł wykonawczy dla przeniesienia 
prawa własności i powoduje skutki prawne wym. w tym 
art. Na podstawie art. 4 dekretu z dnia 7. IV . 1948 r. 
(Diz. U. Nr. 20, poz. 138) oraz art. 25 § 1. Rozp: Prez.
R. P. z dnia 24. IX . 34 r. (Dz. U. Nr. 86, poz. 776) zarzą. 
dza się równocześnie podania tegoż orzeczenia do wiado­
mości interesowanych za pomocą obwieszczeń publicznych 
w gm. Wiskitno, tudzież i przez wywieszenie jeg-o odpisu 
w Prez. Gm. Rady Narodowej w Wiskitnie pow. Łódzkiego 
i ogłoszenie w Dz. Urz. W .R.N . w Łodzi. Od orzeczenia n iniej­
szego służy stronie niezadowolonej prawo wniesienia odwo­
łania do Prez. Rady M inistrów w W arszawie, które n a le ż y  
wnieść za pośrednictwem, Prez. W . R. N. w Łodzi ’ w ter­
minie dni 14 licząc od dnia następnego od daty dokonania 
obwieszczenia w gm. Wiskitno. —  Odwołanie nie wstrzym u­
je  wykonania. —

Za P rezydium  Rady N arodow ej 
K ryński Zenon

Zastępca Przewodn. Prezydium

116.
PISM O O KÓ LN E

P rezydium  W ojew ód zk ie j Rady N arodow ej w Ł odzi 
W ydzia ł S p ołeczn o-A d m in istra cy jn y  

z dnia 28 września 1951 r. Nr. S. A . III b. 0 /32 /51 
1 o  podaniu  do w iadom ości pism a ok ó ln ego  Prezydium  Rady 

M inistrów  — Z espól Ii — B iuro Społeczn o-A d m in istracy jn e  
i z dnia 17 w rześnia 1951 roku  Nr S. 3/1888/51 o zaw ieraniu  

m ałżeństw  w urzędach  stanu cyw iln ego , w  k tórych  b y ły  
! sporządzone akta urodzeń  przysz ły ch  m ałżonków .
i W ydział Społ.-Admin. podaje poniższy odpis pisma Pre- 
I zydium Rady Ministrów, Zespół II, Biuro Społeczno-Admi- 
! nistracyjne, do wiadomości oraz ścisłego przestrzegania
| przez urzędy stanu cywilnego. —

Kierownik Wydziału 
( - )  E. Lewandowski

P R E ZY D IU M  R A D Y  M IN ISTRÓ W  
Zespół II 

Biuro Społeczno-Adm inistracyjne 
Nr. S. 3 /1888/51

W arszawa, dnia 17 września 1951 r.

Zawieranie małżeństw w urzędach stanu cywilnego w któ­
rych były sporządzone akta urodzeń przyszłych małżonków.

Prezydia W ojewódzkich Rad Narodowych 
(wszystkich) Prezydia Rad Narodowych 
w m. st. W arszaw y i m. Łodzi.

W obec mogących się zdarzyć przypadków zawierania mał­
żeństw w urzędach stanu cywilnego, w których były sporzą- 

: dzone akta urodzeń przyszłych małżonków, Biuro Społeczno- 
Adm inistracyjne II Zespołu Prezydium Rady Ministrów 
w yjaśnia :

Jeżeli okaże się, że akt urodzenia osoby w stępującej 
w związek małżeński został sporządzony w danym urzędzie 
stanu cywilnego, można nie żądać od niej przedstawienia 
odpisu skróconego aktu urodzenia (art. 72 ust. (1 ) prawa 
o aktach stanu cyw ilnego).

W tych przypadkach urzędnik stanu cywilnego winien do 
akt zbiorowych małżeństw dołączyć sporządzoną przez siebie 
notatkę urzędową, stwierdzającą, że akt urodzenia osoby 
w stępującej w związek małżeński figu ru je  w księgach da­
nego urzędu. Ponadto w notatce należy wymienić datę i nu­
mer sporządzonego aktu.

prasza się o podanie treści nin. pisma referatom  Spo­
łeczno-Adm inistracyjnym  Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej (D R N ) oraz urzędom stanu cywilnego do wiado­
mości i ścisłego przestrzegania. —

D YREK TOR BIURA 
(—) M C ron iatow ski



Nr 18 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A RO D O W EJ w ŁODZI Str. 80

CZĘŚC II
117.

OGŁOSZENIE 
o  uruchom ieniu  ag en cji pt. G rzym k ow ice .

Z  dniem 21 września 1951 r. uruchamia się w Grzymko- 
w icach pow. Skierniewice w oj. Łódź agencję poczt.-telekom. 
3-go stopnia o pełnym zakresie nadawczo-oddawczym o naz­
wie „ G r z y m k o w i c  e“ .

D o obszaru pocztowego wymienionej placówki należeć 
będą następujące m iejscow ości:

Grzymkowice, Grzymkowice kol., Danków, Wierzbinówka, 
Rzeczków kol., Rzeczków wieś, Erażejewice, Błażeje-wice kol., 
Niem irowice, Nim irowice kol., N arty, Podlesie, Biała wieś, 
B iałogóm e, Białojanków, Tuniki —  Małe, Tuniki —  Duże, 
Galiny I i II , Galinki, W ilcze Piętki, Byki, Byczki, Teresin, 
O rla —i Góra, Orli —  Las, Franklin, Aleksandrów, Pachy, 
Uciąchy i Kawanczynek, które jednocześnie wyłącza się 
z urzędu pt. B iała Rawska.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się od 
8 —  15-ej, zaś w  niedzielę i święta od 9 —  11-ej.

D y rek tor  O k ręg ow y  
(—) J. G ronostaj

118.
OGŁO SZEN IE 

o u ruchom ieniu  ag en cji p. t. W ilk u cice .
Z  dniem 21 września 1951 r. uruchamia się w W ilkucicach 

pow. Brzeziny w oj. Łódź Agencję pocztowo-telekomunika- 
cy jną 3-go stopnia o pełnym zakresie nadawczo-oddawczym 
o nazwie „W  i 1 k  u c i c e“ .

Do obszaru pocztowego wymienionej placówki należeć 
będą następujące m iejscow ości:
W ilkucice, W ilkucice —  M ałe, W ilkucice —  A., W ilkucice —  
B , W ilkucice —  Pieńki, Eminów, Janków —  I, Janków —  II, 
Łączkowice, M aksymilianów, i Reginów, które jednocześnie 
w yłącza się z placówek pt. Rokiciny i Popielawy.

Godziny urzędowania w  dni powszednie ustala się od 
8 —  15-ej, zaś w  niedzielę i święta od 9 —  11-ej.

D yrek tor  O k ręgow y  
(—) J. G ronostaj

119.

OGŁO SZEN IE 
o uruchom ieniu  ag en cji p. t. M ąkolice .

Z  dniem 30 września uruchamia się w  Mąkolicach pow. 
Łowić:, w oj. Łódź A gencję pocztowo-telekom unikacyjną 3-go

stopnia o pełnym zakresie nadawczo-oddawczym o nazwie 
„M  ą k  o 1 i c e“ .

Do obszaru pocztowego wymienionej placówki należeć 
będą następujące m iejscow ości:

Mąkolice, W ola —  Mąkolska-I, W ola —  M ąkolska-II, 
W ola —  M ąkolska-III, W ola —  M ąkolska-IV, Gatka, W i­
tów —  m aj. W itów  —  parcele, W itów  —  wieś, Podgórzyce, 
W ładysławów, Kwilna, Feliksów, Gozdów —  Stary, Karn- 
ków, Płudwiny, Pieńki —  Popowskie, Popów, Jasionna 

i i Piaski —  Bankowe, które jednocześnie wyłącza się z pla­
cówek pt. Piątek, Głowno k. Łowicza, W ypychów  i Brato­
szewice.

Godziny urzędowania w dni powszednie ustala się od 
8 —  15-ej, zaś w niedzielę i święta od 9 —  11-ej.

D yrek tor  U k ręgow y  
(—) J. G ron osta j

120.

OGŁOSZENIE 
o sporządzen iu  p ro tok ó łu  zd a w czo -od b iorczeg o  

dw óch  piekarń .
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 

1 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy 
i przejmowaniu przedsiębiorstw na właność Państwa (D z. U.
! R. P. Nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia M inistra Handlu 

W ewnętrznego z dnia 10 lipca 1950 r. Nr. G. V II K. 1737,
I ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-od­

biorcze następujących przedsiębiorstw, przejętych na włas­
ność Państw a:

1) Thiell Rudolf —  piekarnia —  Pabianice, ulica Miel- 
czarskiego 10 w dniu 30 października 1951 r. (w torek) 
o godz. 9-tej w Pabianicach przy ulicy Miel Czarskiego 10,,

2) Fróning Oskar —  piekarnia —  Piabianice, ulica 
Narutowicza 13 w dniu 30 października 1951 r. (w torek)
0 godz. 12-tej w Pabianicach przy ulicy Narutowicza 13.

W zyw a się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz
właścicieli składników m ajątkowych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w  czasie
1 m iejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzym uje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

P ow szechna S półdzie ln ia  S p ożyw ców  
w P abianicach

SPRO STO W AN IE
I

W  Nr. 17 —  1951 rok, na stronicy 75* praw a szpalta 
poz. 107 wiersz 7 od dołu, pojaw ił się błąd istotny, miano­
wicie napisano 4,50 gr. gdy winno być 4,50 zł.

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty 
z góry do Narodowego Banku Polskiego Oddziału Wojewódzkiego 

w Łodzi ul. Al. Kościuszki nr 14 na rachunek nr 37-422-625 (budżetu terenowego Prez. W. K. N. 
dochody rozdział 13 tytuł 50, paragraf 9)

A d r e s  R e d a k c j i :  f  Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi ul. Ogrodowa 15.
Adres Administracji: l Tel. 254-50, uieuin. 76

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł.
b) półroczna ze skorow idz.— 10 „

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk­
szej ilości stron o 30 gr w ięcej od każdej drukowanej strony.
Lit., Nr 1458-X*51 r.
39. 9. -  5. 10. 1951 r. Nakt. 1100 egz. D-2-22829

ODBIORCA Opluta p ocztow a  u iszczona ryczałtem .


